

Oświadczenie Gminy Bobrowniki

Gmina Bobrowniki, zgodnie z art. 33 ust. 4a ustawy z dnia 11 lipca 2014 o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014 – 2020, **informuje o przystąpieniu w ramach partnerstwa do realizacji projektu „Leśne przedszkole Mysikrólik w gminie Bobrowniki” realizowanego przez Fundację „Czas na las” w ramach umowy o dofinansowanie projektu nr UDA-RPSL.11.01.03-24-023D/18-00 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (dla osi priorytetowej: XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego dla działania: 11.1. Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego dla poddziałania: 11.1.3. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – konkurs)**

Gmina Bobrowniki przystąpiła do realizacji projektu po uprzednim zdiagnozowaniu potrzeby uruchomienia nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Gminie, zwłaszcza dla dzieci z niepełnosprawnościami, na potrzebę którą projekt odpowiada.

Projekt kierowany jest do mieszkańców Gminy Bobrowniki i koncentruje się na uruchomieniu pierwszego w regionie leśnego przedszkola w Gminie Bobrowniki z 25 nowymi miejscami edukacji przedszkolnej, w tym 3 z niepełnosprawnościami i objęciu specjalistycznym wsparciem dzieci ze zdiagnozowanymi deficytami. Projekt oferuje dzieciom w wieku przedszkolnym, w tym o specjalnych potrzebach, wysoką jakość edukacji poprzez stworzenie przestrzeni do stymulacji i rozwoju oraz specjalistyczne wsparcie. Proponowane rozwiązanie stanowi innowacyjną formę wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, ukierunkowanej na przeciwdziałanie syndromowi deficytu natury, w oparciu o idee związane z outdoor education, pedagogiką przygody, edukacją międzykulturową, edukacją ekologiczną, edukacją dla zrównoważonego rozwoju, rodzicielstwem bliskości, porozumieniem bez przemocy, mindfulness (trening uważności), metodą projektów, metodą projektowanych okazji edukacyjnych, elementami pedagogiki Marii Montessori oraz pedagogiki waldorfskiej. Przedszkole będzie współpracowało z wydziałami pedagogicznymi uczelni wyższych oraz leśnymi przedszkolami w Polsce i na świecie, bazując również na doświadczeniach zagranicznych.

Działalność przedszkola ukierunkowana jest na rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i społecznych dzieci, doskonalenie sprawności fizycznej oraz stymulowanie twórczego myślenia i działania, poznawanie świata korzystając z wszystkich zmysłów.

Dodatkowe doskonalenie umiejętności 4 osób z kadry pedagogicznej nowopowstałego przedszkola w zakresie edukacji przyrodniczo-leśnej, idei rodzicielstwa bliskości, porozumienia bez przemocy, pedagogiki specjalnej i wyposażenie w specjalistyczne pomoce dydaktyczne gwarantuje kontynuację działań po zakończeniu projektu, który będzie realizowany od 01.03.2019 r. – 31.08.2020 r.

Projektowane działania wpisują się również w “Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowniki na lata 2017- 2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024”, w którym zawarta jest “Aktualizacja programu ochrony środowiska dla powiatu będzińskiego na lata 2008-2020”, gdzie wśród celów długoterminowych do 2020 uwzględniono w zakresie edukacji

ekologicznej: wykształcenie u mieszkańców postawy przyjaznej środowisku, racjonalne gospodarowanie i korzystanie z zasobów środowiska naturalnego czyli przekonanie o konieczności myślenia i działania według zasad ekorozwoju.

Gmina Bobrowniki nie będzie ponosiła w projekcie kosztów finansowych.

WOJEWÓDZTWO
klamcy
mgr Małgorzata Bednarek

GMINA BOBROWNIKI
WOJ. ŚLĄSKIE
ul. Gminna: 8, 42-588 Bobrowniki
NIP 625-264-64-77. REGON 276257877